
Nezobrazuje se klasifikace spotřeby chladu u typů budov RD a BD

12. 6. 2014 | Autor: Ing. Martin Varga

Po provedení výpočtu se nezobrazuje klasifikace dílčí energetické náročnosti
na chlazení v grafickém vyjádření průkazu ENB u typů budov RD a BD.

Dle §9 odstavce (8) vyhlášky 78/2013 Sb.o energetické náročnosti budov:

"(8) V případě rodinných a bytových domů se neurčuje klasifikační třída pro dílčí dodané energie pro chlazení."
 
Poznámka: U typů budov RD a BD se neklasifikuje tento dílčí ukazatel energetické náročnosti u chlazení, pouze se
započítává spotřeba na chlazení do celkové spotřebované energie hodnocené budovy. U těchto typů budov se v
našich zeměpisných šířkách předpokládá, že při správném návrhu není potřeba aktivního, resp. strojního chlazení
pro splnění požadavků na vnitřní prostředí, resp. teploty v interieru v letních měsících. Z tohoto důvodu není
potřeba, resp. spotřeba chladu uvažována u těchto typů referenčních budov, a proto by nebylo ani možno na
základě neexistujících referenčních hodnot spotřebu chladu hodnocené budovu klasifikovat.

V programu ENERGETIKA je tato informace o typu budovy navázána na roletu "převažující typ budovy" na formuláři
"ZÁKLADNÍ ÚDAJE".

https://deksoft.eu:80/technicke-forum/technicka-knihovna/story-20

https://deksoft.eu:80/technicke-forum/technicka-knihovna/story-20



